
UCHWAŁA NR 118/XV/12
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 6 września 2012 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Stara Biała”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Stara Biała” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Biała. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 107/XIV/08 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Stara Biała”, ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Nr 221/XXVII/10 Rady Gminy Stara Biała 
z dnia 20 maja 2010 r. oraz uchwałą Nr 237/XXIX/10 Rady Gminy Stara Biała z dnia 16 września 2010 r. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Jan Wrześniewski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 8CD8D353-0A91-4E53-85BF-BEF2EEC33F7C. Podpisany



Uzasadnienie

Załącznik do uchwały Nr 107/XIV/08 Rady Gminy Stara Biała z dnia 28 sierpnia 2008 r. w sprawie 
uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Stara Biała” określał kwotowo zarówno kryterium dochodowe będące podstawą przyznania 
stypendium szkolnego jak i kwotę stypendium szkolnego. Tym samym każdorazowa zmiana kwot określonych 
przez ustawodawcę powodowałaby konieczność dokonania odpowiednich zmian w Regulaminie.  Procentowe 
określenie kwot spowoduje, iż ewentualna zmiana stawek nie będzie powodowała konieczności zmian 
w Regulaminie. 

Poprzedni Regulamin obowiązywał cztery lata. Jego stosowanie w praktyce uwidoczniło konieczność 
wprowadzenia pewnych modyfikacji co do jego treści zarówno w celu jego uzupełnienia jak 
i uszczegółowienia. 

Nowy Regulamin w sposób bardziej kompleksowy niż poprzedni reguluje szereg sytuacji. Jest bardziej 
dostosowany do konkretnych realiów panujących w gminie co jest efektem czerpania z doświadczeń zebranych 
w okresie obowiązywania poprzedniego Regulaminu. 

Id: 8CD8D353-0A91-4E53-85BF-BEF2EEC33F7C. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




